
PROVINCIA DI AVELLINO – Settore Infrastrutture e Trasporti – Servizio Espropriazioni e Patri-
monio Viario – Decreto di Esproprio prot. n° 2401 del 21/05/2009 –  Lavori di ristrutturazione ed 
ammodernamento della strada “Lioni – Caposele”. A.P .Q. Cod. A.14.  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
Premesso che con determina dirigenziale n° 4058 del 05/07/20 05 veniva approvato il progetto 

dei lavori di ristrutturazione ed ammodernamento della strada “Lioni – Caposele” (A.P.Q. Cod. A.14), per 
l’importo complessivo di € 1.549.000,00 di cui € 10.000,00 per espropri e acquisizioni aree o immobili; 

 
Considerato  che non è scaduto il termine di efficacia della dichiarazione di pubblica utilità fissato 

in anni cinque;  
 
Visti  i provvedimenti nn° 16717, 16722 e 16727 del 02/03 /2006 con i quali il Servizio Espropria-

zioni della Provincia di Avellino ha determinato l’indennità provvisoria dei beni interessati dal procedi-
mento espropriativo di cui all’oggetto e li ha notificati a tutte le ditte interessate dall’esproprio, mediante 
raccomandata con avviso di ricevimento; 

 
Viste  le determine di liquidazione n° 7102, 7103 e 7101 del 30/11/2006 con le quali l’Ente espro-

priante ha effettuato il pagamento delle indennità accettate, mediante sottoscrizione di verbali di cessio-
ne volontaria, dalle ditte sotto elencate: 
    1) Di Conza Nicolina nata a Lioni (AV) il 02/03/1923 C.F. DCNNLN23C42E605J, Recce Antonietta  

nata  a  Lioni  (AV)  il  15/10/1951 C.F. RCCNNT51R55E605J; 
    2) D’Elia Livia nata a Caposele (AV) il 06/01/1952 C.F. DLELVI52A46B674T; 
    3) D’Alessio Maria nata a Lioni (AV) il 09/02/1957 C.F. DLSMRA57B49E605X;  

 
Visti gli articoli 20, 21, 22 e 23 del D.P.R. 8 giugno 2001 n° 327 e s.m.i., 

 
DECRETA 

 
l’espropriazione a favore dell’Amministrazione Provinciale di Avellino degli immobili di seguito de-

scritti, siti nel Comune di Lioni (AV), necessari per i lavori di ristrutturazione ed ammodernamento della 
strada “Lioni – Caposele” (A.P.Q. Cod. A.14): 
 
1) foglio 37, particella 1190 (ex 42/b), superficie di esproprio mq. 170 e particella 1191 (ex 42/c), superfi-
cie di esproprio mq. 1.760, ditta Di Conza Nicolina nata a Lioni (AV) il 02/03/1923 C.F. 
DCNNLN23C42E605J, Recce Antonietta nata a Lioni (AV) il 15/10/1951 C.F. RCCNNT51R55E605J, in-
dennità di esproprio € 2.070,36; 
 
2) foglio 37, particella 1197 (ex 187/b), superficie di esproprio mq. 900 e particella 1188 (ex 29/b), super-
ficie di esproprio mq. 95, ditta D’Elia Livia nata a Caposele (AV) il 06/01/1952 C.F. DLELVI52A46B674T, 
indennità di esproprio € 1.296,00; 
 
3) foglio 37, particella 758, superficie di esproprio mq. 600, ditta D’Alessio Maria nata a Lioni (AV) il 
09/02/1957 C.F. DLSMRA57B49E605X, indennità di esproprio € 972,00. 
 
Il presente Decreto: 
- dispone  il  passaggio  delle  summenzionate  proprietà  all’Amministrazione Provinciale di Avellino; 
- sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania e sul sito web dell’Ente; 
- verrà notificato a tutte le ditte interessate avendo le ditte ceduto volontariamente i terreni; 
- sarà trascritto presso l’Ufficio dei Registri Immobiliari di Avellino e dopo  la trascrizione tutti i diritti rela-
tivi ai beni espropriati potranno essere fatti valere unicamente sull’indennità; 
- sarà trascritto e volturato presso l’Agenzia del Territorio, a termini di legge e a cura e spese dell’Ente 
espropriante. 
Si chiarisce che, ai sensi dell’art. 25 del T.U. su gli Espropri: 

Atti dello Stato e di altri EntiPARTE II
BOLLETTINO UFFICIALE

della REGIONE CAMPANIA n. 41 del 29 giugno 2009



- l'espropriazione del diritto di proprietà comporta  l'estinzione  automatica  di  tutti gli altri diritti, reali o 
personali, gravanti sul bene espropriato, salvo quelli compatibili con i fini cui l'espropriazione è preordi-
nata; 
- le azioni reali e personali esperibili sul bene espropriando non incidono sul procedimento espropriativo 
e sugli effetti del decreto di esproprio. 
 
        Il Responsabile del Servizio                                                   Il Dirigente 
         dott. ing. Giovanni Micera                                          dott. ing. Liliana Monaco 

Atti dello Stato e di altri EntiPARTE II
BOLLETTINO UFFICIALE

della REGIONE CAMPANIA n. 41 del 29 giugno 2009


